
 

                                                                                                   
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της αριθμ. 19ης  /2022  ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΜΕ ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ  Συνεδρίασης 

                                              της  Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λεβαδέων 
 

Αριθμός απόφασης : 160         
   Έγκριση του Πρακτικού Ι Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας  του έργου: «ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΚΑΙ  

  ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΙΣΟΔΟΥ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ». 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                
Στη Λιβαδειά σήμερα 24η  Μαϊου   2022  ημέρα  Τρίτη   , ώρα 14.00  συνεδρίασε με τηλεδιάσκεψη  
η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Λεβαδέων –βάσει των διατάξεων :      ι)  του  άρθρου 77 του Ν. 
4555/2018 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 184 του ν.4635/2019,    ιι) του άρθρου 10 της 
από 11/3/2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊου COVID-19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του»,    ιιι) Της με αριθμ. πρωτ. 18318/13-03-2020 (ΑΔΑ: 
9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών  «Σύγκληση συλλογικών οργάνων 
των δήμων των περιφερειών και των εποπτευόμενων νομικών τους προσώπων, κατά το 
διάστημα λήψης των μέτρων αποφυγής και διάδοσης του κορωνοϊου COVID-19»,ιιιι) Της 
40/20930/31-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών 
«Ενημέρωση για την εφαρμογή του κανονιστικού πλαισίου αντιμετώπισης του κορωνοϊου COVID 
19, αναφορικά με την οργάνωση και λειτουργία των δήμων»      και μετά  από  την αρ.πρωτ. 
8292/20-05-2022 έγγραφη πρόσκληση του  Προέδρου της  & Δημάρχου Λεβαδέων   
         Αφού  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα 

επτά  (7),  ήτοι: 
                   ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.Ταγκαλέγκας Ιωάννης                                                              1.  Πούλος Ευάγγελος                                                 
2. Μητάς  Αλέξανδρος                                                                  2 .Μπράλιος  Νικόλαος 
3. Καλογρηάς Αθανάσιος                                   ΄                      Αν και είχαν νόμιμα προσκληθεί 
4. Σαγιάννης Μιχαήλ                              
5. Μερτζάνης  Κωνσταντίνος 
6. Καπλάνης Κωνσταντίνος   
7.Τουμαράς Βασίλειος (αναπλ/κό μέλος Καραμάνη Δημητρίου) 

         Το τακτικό μέλος της Οικονομικής  Επιτροπής κ. Μητάς Αλέξανδρος αποχώρησε στο 6ο 
θέμα ημερήσιας διάταξης και στη θέση του προσήλθε ο αναπληρωτής του κ. Αποστόλου 
Ιωάνης. 

 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το 11ο   θέμα της ημερήσιας διάταξης  

έθεσε υπόψη των μελών  το με αριθ. πρωτ.   8039 /17-05-2022  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών  του Δήμου Λεβαδέων στο οποίο αναφέρονται :   

Έχοντας υπ’ όψη : 

 Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».  

 Το Ν 3463/2006: «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων» 

 Το άρθρο 206 του Ν. 4555/2018 ‘’Πρόγραμμα Κλεισθένης’’ 

 Το Ν. 4555/2018 «Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ» (ΦΕΚ 133 Α΄ /19-07-2018) άρθρο  116 και 

179 

 Το Ν. 4735/2020 (ΦΕΚ 197 Α΄/12-10-2020) Άρθρο 40 «αρμοδιότητες Οικονομικής 

Επιτροπής ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού 

 Τις υπ΄ αριθμό 7 & 8/2021 αποφάσεις της Εκτελεστικής Επιτροπής κατάρτισης Τεχνικού 
Προγράμματος εκτελεστέων έργων έτους 2022 



 2

 

 Την υπ’ αριθμόν 124/2021 (ΑΔΑ: ΨΙΩΨΩΛΗ-ΨΚΒ) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Λεβαδέων με την οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό πρόγραμμα εκτελεστέων έργων 
έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ΄ αριθ.  πρωτ. 268302/16.12.2021(ΑΔΑ: 
ΨΛΖΣΟΡ10-815) απόφαση του Συντονιστή  Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας 

 Την  υπ’  αριθμόν  127/2021 (ΑΔΑ: 6ΖΓΧΩΛΗ-ΔΝΥ) Απόφαση  του  Δημοτικού  
Συμβουλίου  του Δήμου Λεβαδέων  με  την οποία  ψηφίσθηκε  και  εγκρίθηκε  ο  
Προϋπολογισμός  του  Δήμου Λεβαδέων έτους 2022 και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθμό 
πρωτ.:   3021/07-01-2022 (ΑΔΑ: Ψ4Σ9ΟΡ10-ΝΟ7) απόφαση του Συντονιστή  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας. 

 Την υπ΄ αριθμό 25/2022 (ΑΔΑ: Ψ920ΩΛΗ-5ΕΝ  ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
με την οποία εγκρίθηκε η υποχρεωτική αναμόρφωση  του Προϋπολογισμού έτους 2022 

1. Την υπ΄ αριθμό 52/2020 τεχνική μελέτη του έργου «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής 
Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» προϋπολογισμού 349.999,99€ την οποία συνέταξε η 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Λεβαδέων. 

2. Την υπ΄ αριθμό 137/2020 (ΑΔΑ: 6Ι8ΦΩΛΗ-ΦΜΡ) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
αποδοχής της υπ΄ αριθμό 52/2020 τεχνικής μελέτης 

 Την υπ΄ αριθμό 41/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί υποβολής αίτησης 
χρηματοδότησης πράξης με τίτλο «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της 
πόλης της Λιβαδειάς» στο Ε.Π. «Στερεά Ελλάδα» στα πλαίσια της πρόσκληση 67 με 
αριθμό πρωτ. 709/16.04.2020 της ΕΥΔΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας. 

 Το με αρ. ID175497-11/03/2021 Τεχνικό Δελτίο Πράξης και των συνημμένων σε αυτό 
εγγράφων με τίτλο «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης της 
Λιβαδειάς» (κωδικό ΟΠΣ 5091880) που υποβλήθηκε για χρηματοδότηση από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» προϋπολογισμού 349.999,99€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ στα πλαίσια της πρόσκληση 67  

 Την υπ΄ αριθμό 2804/07.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΙΙΤ7ΛΗ-3ΓΝ) Απόφαση του  Περιφερειάρχη 
Στερεάς Ελλάδας με την οποία εντάχθηκε η πράξη με τίτλο «Ανάπλαση και Ανάδειξη της 
Δυτικής Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» με κωδικό ΟΠΣ 5091880 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» προϋπολογισμού 349.999,99€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με συνολική επιλέξιμη δαπάνη πράξης 342.136,83€ με 
κωδ. ΣΑ ΕΠ0561 και κωδικό ενάριθμο 2021ΕΠ05610015 του ΠΔΕ 

 Την υπ΄ αριθμό 353/2021 (ΑΔΑ: 9ΠΩ7ΩΛΗ-6ΕΦ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
περί αποδοχής της με αριθμό 2804/07.12.2021 (ΑΔΑ: ΩΙΙΤ7ΛΗ-3ΓΝ) Απόφασης του  
Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας ένταξης του έργου «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής 
Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» με κωδικό ΟΠΣ 5091880 στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα «Στερεά Ελλάδα 2014-2020» προϋπολογισμού 349.999,99€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ με συνολική επιλέξιμη δαπάνη πράξης 342.136,83€ με 
κωδ. ΣΑ ΕΠ0561 και κωδικό ενάριθμο 2021ΕΠ05610015 του ΠΔΕ 

 Την υπ΄ αριθμό 246/2021 (9ΦΥ5ΩΛΗ-8ΑΜ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί 
κάλυψης δαπάνης με ίδιους πόρους ποσού 7.863,16€ 

 Τον Κ.Α. 64/7341.029 με τίτλο «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης 
της Λιβαδειάς» του Προϋπολογισμού εσόδων – εξόδων του Δήμου Λεβαδέων Οικονομικού 
έτους 2022 που είναι εγγεγραμμένο το έργο. 

 Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ.147Α΄/08.08.2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Α΄ 
147)».όπως διορθώθηκε, τροποποιήθηκε με τον ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36 Α΄/09-03-2021)  
και  ισχύει. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 4278/2014 (ΦΕΚ Α΄157/4-8-2014) «Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε δημόσια έργα». 

 Τις διατάξεις της παρ.2 του άρθρου 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74/26.03.2014) «Διοικητικές             
απλουστεύσεις, Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του              
Δημόσιου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις και              
ειδικότερα το άρθρο 1αυτού …». 



 3

 

 Τις διατάξεις του Ν.3548/2007 (ΦΕΚ Α΄ 68) «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου   στο  Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

 Τον Ν. 3861/2010 (Α΄112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
''Πρόγραμμα Διαύγεια'' και άλλες διατάξεις». 

 Τον  Ν. 4129/2013 (Α΄52) «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο». 
 Τον Ν. 4013/2011 (Α΄204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 

και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημόσιων Συμβάσεων». 
 Τα επικαιροποιημένα τεύχη διακηρύξεων της ΕΑΑΔΗΣΥ για την σύναψη δημόσιων 

συμβάσεων έργου κάτω των ορίων σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α΄147), με 
κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά με βάση την 
τιμή, όπως  ισχύει μετά τις τροποποιήσεις που επήλθαν με το Ν. 4782/2021 2021 (ΦΕΚ 36 
Α΄/09-03-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία. 

 Την υπ΄ αριθμό 166278/30-06-2021 ΚΥΑ (ΦΕΚ.2813 Β΄/30.06.2021) «ρυθμίσεις τεχνικών 
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών  επιστημονικών υπηρεσιών με χρήση των 
επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημόσιων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ). 

 Το άρθρο 39 του Ν. 4488/2017 (Α΄137) και το άρθρο 107 του Ν. 4497/2017 (Α΄171) με τα 
οποία τροποποιήθηκε ο Ν.4412/2016. 

 Το ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις”  

 Του Π.Δ. 80/2016 ΄΄Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες (Α΄145) 

 Το Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία 

 Το υπ’ αριθμόν 2108/09-02-2022 Πρωτογενές Αίτημα για το έργο «Ανάπλαση και Ανάδειξη 
της Δυτικής Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» το οποίο καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με 
κωδικό καταχώρησης 22REQ010090227 2022-02-21 

 Την με αρ. πρωτ. 3091/24.02.2022(ΑΔΑ: 6Λ98ΩΛΗ-ΞΑΝ) απόφαση έγκρισης πολυετούς 
δαπάνης συνολικού ποσού 349.999,99€ για τα επόμενα οικονομικά έτη (2022, 2023) με 
ΑΔΑΜ: 22REQ010142172 2022-03-03. 

 Την υπ΄ αριθμό 329/24.02.2022 (ΑΔΑ: ΩΘΘΖΩΛΗ-ΡΚΒ) με αρ. Πρωτ. 3105/24-02-2022 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης με ΑΔΑΜ: 22REQ010142172 2022-03-03. 

 Την υπ΄ αριθμό 763/08.04.2022 διατύπωση θετικής γνώμης προέγκρισης δημοπράτησης 
του έργου «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» με 
κωδικό ΟΠΣ 5091880 της ΕΥΔΕΠ Στερεάς Ελλάδας 

 Την υπ΄ αριθμό 105/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης διενέργειας 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού και κατάρτιση όρων διακήρυξης σύναψης Δημόσιας Σύμβασης 
του έργου. 

 ΤΤηηνν  δδιιαακκήήρρυυξξηη  ττοουυ  έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττοο  ΚΚΗΗΜΜΔΔΗΗΣΣ  μμεε  κκωωδδιικκόό  

2222PPRROOCC001100442288991199  22002222--0044--1199.. 
 ΤΤηηνν  υυππ΄́  ααρριιθθμμόό  66441199//1199--0044--22002222  ((ΑΑΔΔΑΑ::  6622ΛΛΖΖΩΩΛΛΗΗ--88ΦΦΑΑ))  ππεερρίίλληηψψηη  ππρροοκκήήρρυυξξηηςς  ττοουυ  

έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττηηνν  ιισσττοοσσεελλίίδδαα  ττοουυ  ΔΔήήμμοουυ  ΛΛεεββααδδέέωωνν  

((www.dimoslevadeon.gr) κκααιι  δδηημμοοσσιιεεύύττηηκκεε  σσττιιςς  εεφφηημμεερρίίδδεεςς  ΔΔΙΙΑΑΒΒΗΗΜΜΑΑ,,    ΝΝΕΕΑΑ  ΤΤΗΗΣΣ  

ΒΒΟΟΙΙΩΩΤΤΙΙΑΑΣΣ  κκααιι  ΜΜΑΑΝΝΙΙΦΦΕΕΣΣΤΤΟΟ 
 Το υπ΄ αριθμό 6601/20.04.2022 έγγραφο δημοσίευσης της υπ΄ αριθμό  66441199//1199--0044--22002222  

((ΑΑΔΔΑΑ::  6622ΛΛΖΖΩΩΛΛΗΗ--88ΦΦΑΑ))  περίληψης προκήρυξης του έργου προς τις εφημερίδες Διάβημα, 
Σκυτάλη και Μανιφέστο 

 Το χρονοδιάγραμμα υλοποίησης του έργου το οποίο είναι δεκαοκτώ (18) μήνες από την 
υπογραφή της σύμβασης 

 Την υπ΄ αριθμό 218/2021 (ΑΔΑ: 97ΑΣΩΛΗ-ΚΒΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
συγκρότησης της Επιτροπής διαγωνισμού  

http://www.dimoslevadeon.gr/


 4

 

 Το από 17-05-2022 Πρακτικό Ι της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 09-05-2022 με Α/Α 

ΕΣΗΔΗΣ 188431 του έργου: «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης 

της Λιβαδειάς» αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς σύμφωνα με το οποίο κατατέθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ τρεις (3) 

προσφορές, οι κάτωθι: 

  

                                     ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΚΑΤΑ ΣΕΙΡΑ ΜΕΙΟΔΟΣΙΑΣ 
 

Α/Α Α/Α κατάθ. Επωνυμία Προσφέροντα Ποσοστό 

1. 251886 ΦΩΤΟΝΙΟΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ ΜΕΠΕ 27,27% 

2. 251902 Γ.Σ.ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε 17,02% 

4. 251793 ΝΙΚΟΛΑΟΣ Γ. ΣΤΑΪΚΟΣ 11,39% 

 
 

οι οποίες κρίθηκαν όλες παραδεκτές, και η Επιτροπή Διαγωνισμού εισηγείται την ανάθεση 

της δημόσιας σύμβασης του έργου στον προσωρινό μειοδότη Οικονομικό φορέα με την 

επωνυμία «ΦΩΤΟΝΙΟΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» με Α/Α προσφοράς 251886 και μέση 

τεκμαρτή έκπτωση 27,27% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης. 

 Tο άρθρο 98 του Ν. 4412/2016 περί αποσφράγισης και αξιολόγησης προσφορών και 
αιτήσεων συμμετοχής στις δημόσιες συμβάσεις έργων 

 Το άρθρο 4.1ζ.της διακήρυξης περί έγκρισης του πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού. 
 

Σας διαβιβάζουμε το από 17-05-2022 Πρακτικό Ι της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 09-05-2022 
με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188431 του έργου: «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης της 
Λιβαδειάς» αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς της 
Επιτροπής Διαγωνισμού. 

 

Προτείνεται  στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Λεβαδέων: 

 Να εγκρίνει το από 17-05-2022 Πρακτικό Ι της ηλεκτρονικής δημοπρασίας της 09-05-2022 
με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 188431 του έργου: «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της 
πόλης της Λιβαδειάς» αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής 
προσφοράς της Επιτροπής Διαγωνισμού.  

 Να ανακηρύξει ως προσωρινό μειοδότη τον Οικονομικό φορέα με την επωνυμία 
«ΦΩΤΟΝΙΟΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» με Α/Α προσφοράς 251886 με μέση τεκμαρτή 
έκπτωση 27,27% επί των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και σύνολο δαπάνης του έργου 
κατά την προσφορά (χωρίς ΦΠΑ) 205.679,89€ 
 

    
 Η Οικονομική Επιτροπή  λαμβάνοντας υπόψη : 
 

 Τις διατάξεις του  άρθρου 40 του Ν. 4735/2020 που αντικατέστησε το άρθρο 72  του 

Ν.3852/2010 

 Το υπ΄ αρ. πρωτ. 8039/17-05-2022   έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών  του  
Δήμου Λεβαδέων που είχε διανεμηθεί 

 Την υπ΄ αριθμό 52/2020 τεχνική μελέτη του έργου «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής 
Εισόδου της πόλης της Λιβαδειάς» προϋπολογισμού 349.999,99€ την οποία συνέταξε η 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου Λεβαδέων. 

  Την υπ΄ αριθμό 105/2022 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

καταρτίστηκαν οι όροι  διακήρυξης  του διαγωνισμού  



 5

 

 ΤΤηηνν  δδιιαακκήήρρυυξξηη  ττοουυ  έέρργγοουυ  ηη  οοπποοίίαα  ααννααρρττήήθθηηκκεε  σσττοο  ΚΚΗΗΜΜΔΔΗΗΣΣ  μμεε  κκωωδδιικκόό  

2222PPRROOCC001100442288991199  22002222--0044--1199.. 

 Το από 17-05-2022 Πρακτικό Ι  Διεξαγωγής Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 
188431 

 Tις διατάξεις του Ν. 4412/2016  

 Την  από 11/3/2020 Πράξη   Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ  55/Α/11-3-2020) 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του 
κορωνοϊου COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του» 

 τις με αριθμ. πρωτ 18318/13-3-2020 (ΑΔΑ:9ΛΠΧ46ΜΤΛ6-1ΑΕ) και 20930/31-3-2020 
(ΑΔΑ: 6ΩΠΥ46ΜΤΛ6-50Ψ)  εγκυκλίους  του Υπουργείου Εσωτερικών  

 Την παρ. 3 της υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ69/133/οικ.20764/7-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠ.ΕΣ. 
(ΑΔΑ: Ψ48Γ46ΜΤΛ6-ΛΣΡ) «Μέτρα & ρυθμίσεις στο πλαίσιο της ανάγκης περιορισμού της 
διασποράς του κορωνοϊου» 

 Την μεταξύ των μελών συζήτηση σύμφωνα με τα πρακτικά 

  Την ψήφο των μελών της όπως αυτή  διατυπώθηκε και δηλώθηκε δια ζώσης στην 
συνεδρίαση. 

 

. 

 

 

                                                    ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α)Eγκρίνει το από 17-05-2022 Πρακτικό Ι  διεξαγωγής της Ηλεκτρονικής Δημοπρασίας με Α/Α 
ΕΣΗΔΗΣ 188431  του έργου: «Ανάπλαση και Ανάδειξη της Δυτικής Εισόδου της πόλης της 
Λιβαδειάς» αποσφράγισης των δικαιολογητικών συμμετοχής – οικονομικής προσφοράς της 
Επιτροπής Διαγωνισμού , το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

 
Β)Κηρύσσει ως προσωρινό μειοδότη τον Οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΦΩΤΟΝΙΟΝ 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ Μ.Ε.Π.Ε.» με Α/Α προσφοράς 251886 και μέση τεκμαρτή έκπτωση 27,27% επί 
των τιμών του τιμολογίου της μελέτης και σύνολο δαπάνης του έργου κατά την προσφορά (χωρίς 
ΦΠΑ) 205.679,89€ 

  
 

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί προδικαστική προσφυγή σύμφωνα με το Βιβλίο IV( άρθρα 
345 έως και 374) του Ν. 4412/2016 

 
 

     
Η απόφαση πήρε αριθμό  160/2022. 

                                                                                           ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                            Λιβαδειά   26-05-2022   
ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ                                                             Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ     
  
                ΤΑ ΜΕΛΗ   
 

1. Αποστόλου Ιωάννης 
2. Καλογρηάς Αθανάσιος 
3.Σαγιάννης Μιχαήλ                                                        ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ    
4 .Μερτζάνης  Κωνσταντίνος                                                 ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 
5.Καπλάνης Κωνσταντίνος 
6. Τουμαράς Βασίλειος 
 










